

## D E N   G R A A   D A M E .

af Sherlock Holmes Oplevelser.

Paa Beresford lever det Sagn, at naar "den graa Dame", en af Slottets tidligere Ejerinder, viser sig, skal den ældste Beresford dø.

En Nevø af den ældste levende Beresford benytter sig af dette Sagn til at skræmme Livet af sin Onkel og forsøger derefter paa samme Maade at faa sin Fætter af Vejen, for at komme i Besiddelse af Godset.

Den slette Nevø forklæder sig under et Ferieophold paa Godset i al Hemmelighed og viser sig for sin Onkel, da han er bleven alene i sit Soveværelse. Den gamle Herre faar sig en saa alvorlig Forskrækkelse, at han længe ligger syg. Da han atter er kommen paa Bænke og Sygeplejersken for første Gang lader ham være alene et Øjeblik, viser "Damen" sig atter, og denne Gang bliver det Lordens Død.

Efter Begravelsen tager Nevøen, John, Afsked med sin bedrøvede Fætter, men vender hemmeligt tilbage og forsøger nu at skræmme sin Fætter. Det lykkes ham ogsaa ret godt; men da Godsforvalteren, en praktisk Mand, der hader al Overtro, hører om "Synet", skriver han resolut til den berømte Opdager, Sherlock Holmes, og beder ham tage Affære.

Sherlock Holmes kommer straks og er ikke længe om at finde Sporet, der viser til det af John beboede Gæsteværelse; han har allerede trukket "den graa Dames" Kostume frem fra Sengen, da han hører Støj bag ved sig og vender sig om. Det er John der med et skadefro Smil trykker paa en Knap, hvorefter en Lem aabner sig i Gulvet, og Opdageren styrter ned.

Da Opdageren vaagner af sin Besvimelse og ved Hjælp af sin Lommelampe ser, at han befinder sig i en Stenkælder, priser han sin Lykke, at han har en udmærket Plan af Slottet hos sig. Han studerer denne indgaaende og finder virkelig den hemmelige Dør, der fører ud fra hans Fængsel.

Da han atter er fri, skynder han sig at opsøge den unge Lord Beresford, der befinder sig i Biblioteksværelset. I den rigtige Forudfølelse af, at Skurken hurtigt vil forsøge et nyt Kup, bytter Opdageren Jakke med Lorden og indtager hans Plads ved Bordet. Et Øjeblik efter glider et stort Maleri til Side, og "den graa Dame" lister stille ind i Værelset. Som et Lyn er Opdageren over den forbausede Forbryder, Tjenere kommer til, og "Damen" demaskeres. Den snilde Opdager har fejret endnu en Triumf, og den unge Lord er bleven en Erfaring rigere.

*Pearlback Holmes*  
**NORDISK**

**FILMS-KOMPAGNI**

**KOPENHAGEN**

BERLIN. WIEN. LONDON. GENOVA.  
NEW YORK. MOSCOU.

---

---

BERLIN S. W.

Friedrichstrasse 23, 1.

Telegram-Adr.: „Nordfilm“.

Telephon Amt IV 10191.

---

---

Unsere Films werden nur mit der ausdrücklichen Verpflichtung seitens des Käufers in den Handel gebracht, dass sie in keiner Weise zwecks Nachahmung benutzt werden dürfen. Jede diesbezügliche Verwendung ist eine Verletzung des gesetzlichen Schutzes, unter welchem sie hergestellt sind.

Jegliche Nachahmung der von der Nordischen Films-Kompagnie herrührenden Films wird gerichtlich verfolgt.

---

---

Zu beachten: Unsere Films gelangen unter folgenden Bedingungen zum Versand: Alles nicht für feste Rechnung Gewünschte ist in unbeschädigtem Zustande vor Ablauf von 24 Stunden nach Empfang zurückzusenden. Films, welche irgend wie beschädigt oder ohne unsere Fabrikmarke am Schlusse der Films an uns zurückgesandt oder länger als 24 Stunden zurückgehalten werden, werden nicht zurückgenommen oder gut geschrieben. Lässt der Empfänger die Films durch die Maschine laufen, geschieht solches für eigenes Risiko.